
日本全国、さらには世界が一つになってコロナウイルスを収束させましょう！ 

当塾では、学校休校の意図・苦渋の決断に賛同し４/23 より休講措置とさせていただ

きます。休講中のサポート、授業再開後の十分な学習指導をお約束いたします。 

 

保護者様へ                       ２０２０年４月１８日 

                              

          「4/17 全国緊急事態宣言を受けて」 

拝啓 日頃より当塾の指導にご理解賜り心よりお礼申し上げます。 

早速ですが、4/17 全国緊急事態宣言を受けて、当塾としましての対応をお伝えします。 

ご承知の通り、愛媛県・市教育委員会の決定により、再び、高等学校は 4/20（月）、小・

中学校は 4/21（火）から 5/6（水）まで臨時休校となります。 

 これを踏まえて、当塾におきましても生徒の健康・安全を最優先に考え、またコロ

ナウイルスの一日でも早い収束を願い、下記の対応とさせていただきます。 

何卒、ご理解、ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

不二ゼミナール代表 小林 茂男 

                  記 
○小学生・中学生の皆さんならびに保護者様 

１．上記の生徒は４月２３日（木）～５月６日（水）まで休講といたします。 

２．５月７日（木）より通常通り授業再開の予定です。 

※緊急対応のため、変更の可能性もございます。その場合はご家庭へご連絡いたし

ます。ご連絡のない場合は、上記に合わせて今まで通りの通塾日時で来塾願いま

す。 

３．４月２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）は通常授業となります。 

※その際、その後の休講期間の宿題・学習サポートを直接生徒へ指導いたします。 

４．休講期間の補講につきましては、授業再開後、生徒に連絡の上、十分なテスト対

策を中心にご納得いただける学習指導をお約束いたします。 

５．休講期間にご相談・ご質問があれば、いつでもご連絡ください。しっかり対応い

たします。※なお、可能であれば 10：00～20：00 の時間帯でご連絡願います。 

６．当塾ホームページでも、必要に応じて、変更ならびに学習対応を更新いたしま

す。お時間の許す範囲でご確認ください。 

※高等部について、別途対象学年にご案内いたしますが、映像授業など十分なコン

テンツを提供いたします。 

 

以上となりますが、重ねてご理解・ご協力の程よろしくお願いします。 

 

 


